i COMUNE DI CAPRI LEONE

@ (CITTA METROPOLITANA DI MESSINA)

o

N. ./ 58 del Reg, Data r’lji/ ...(,ffj ol ¢

Deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: Assegnazione somme per contratto per assistenza , manutenzione e
consulenza software vari uffici comunali anno 2024

L’anno Duemilaventiquattro il giomo |/ CA/T\SETT £ del mese di giugno alle ore A ?IG =

nella sala delle adunanze del Comune suddetto. Previa I"osservanza di tutte le formalita prescritte
dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All’ Appello risultano:

PRESENTE  ASSENTE

GRASSO BERNARDETTE FELICE Sindaco a 0
MANCARI RICCARDO Assessore i | Q
TODARO MARIA ROSALBA Assessore 0 in
MANCUSO CALOGERO ——— 2 Q
TASCONE VALENTINA ™ o 0

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Maria Gabriella Crimi la quale provvede alla redazione

del presente verbale;

Riscontrata la wvalidita della seduta dal numero degli intervenuti, il A Sindaco

2. 6350 assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a

deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato



OGGETTO: Assegnazione somme per contratto per assistenza , manutenzione e
consulenza software vari uffici comunali anno 2024

Premesso:

Che questo Ente, per lo svolgimento dei propri compiti d'istituto, ha acquistato i programmi per la
gestione dei servizi® legati all' Area Economico-Finanziaria, Tributi, Personale (Paghe) e
Segreteria (Protocollo e Albo) dalla Ditta APKAPPA;

Che, per un funzionamento ottiumale, detti programmi abbisognano di assistenza, manutenzione ¢
consulenza nonché di aggiornamenti continui dei software alle vigenti leggi;

Che nell'ottica di agevolare lo smart working & importante che detti software possano essere
utilizzati agevolmente in versione cloud;

Che & essenziale che I'enorme mole di dati che vengono caricati all'interno dei suddetti programmi
vengano correttamente salvati all'interno di archivi digitali tramite backup da remoto;

Che la spesa prevista per tutti servizi di cui trattasi ammonta ad €. 16.860,00 IVA 22% esclusa.
Che, per i motivi in narrativa, occorre assegnare le somme occorrenti per il pagamento del canone
annuale al fine di adempiere a quanto sopra quantificando la somma in €. 19.959,20 IVA 22%
COIMpresa;

Rilevato che, pertanto, occorre assegnare al responsabile dell'Area Economico - finanziaria detto
importo da imputare sul corrente bilancio 2024./2026 esecutivo;

Visti:

il TUEL

il bilancio corrente esecutivo

I'OREL vigente nella Regione Sicilia;

lo Statuto Comunale

Il regolamento di contabilita dell'Ente

b cl G o

PROPONE

1) di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;
2) di assegnare, per le finalitd di cui in premessa, al Responsabile dell'Area Economico

finanziaria la somma di € 19.959,20 imputandola al capitolo n. 10180314/1 del corrente
bilancio 2024-2026 esecutivo;

3) di demandare al Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria l'adozione degli atti
successivi e consequenziali;

4) di dare atto che il presente atto & rilevante ai fine dell' Amministrazione Trasparente ai
sengi del D.Lgs 33/2018 e verrd pubblicato nell'apposita sezione presente sul sito
istituzionale dell'Ente;

5) di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12, comma 2 della
L.R. 44/91 attesa I'urgenza di provvedere.

a4 ¥ O
Li, 20/06/2024 ;,”-"'*“ o

il;?f,' I1 Responsabile dell’Area Eco

tH P
L'Istruttore {£ kv‘* F5
Y Dott.ssa Giuseppina

Coco Marisa Gaetana # N7 ¢
oAl
"

Yo7 ©°




COMUNE DI CAPRI LEONE
(Citta Metropolitana di Messina)

Al senst dell'articolo 49 del D. Lgs 18/08/2000, sulla proposta di deliberazione ante riportata e
presentata dal Responsabile dell'Area

Per quanto riguarda la Regolarita tecnica si esprime parere “FAVOREVOLE".

Li, 20 giugno 2024~ ,'? *ui 11 Responsabile dell’Area econ anziaria
(wl %@ 8 Dott.ssa Giuseppi
1. .y

" “UFFICIO RAGIONERIA

Per quanto riguarda la regolarita contabile si esprime parere “FAVOREVOLE”

Al sensi dell'art. 49 del D. Lgs 267 del 18/08/2000 si attesta la copertura finanziaria al capitolo
_10180814

Li, 20 giugno 2024 ,ﬁ\&f’_’g":ﬂi\ I1 Responsabile dell’Area econo

e

X ano
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA PROPOSTA DI IMPEGNO {ART. 153 -
COMMA 5- D.L.GS N. 261‘;“'200&}

SIATTESTA CHE

Il Capitolo _ 10180814 _ Tit J Miss\/f Pgm ??Mca:% IMP.

Il Res bile Araa
LA GIUNTA COMUNALE ronog bk

VISTA la proposta di deliberazione e soprariportata;

VISTT i pareri acquisiti ai sensi dell’art. 53 della Legge 142/90, recepito dalla L.r. 48/91 e s.m.i.:
CONSIDERATO che nulla osta per I'approvazione;

VISTA La Legge 142/90 recepita nella Regione Siciliana con L.R. 48/91:

RITENUTO di dover approvare ¢ fare propria la proposta di deliberazione di cui prima; (2
VISTO I'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; J'/ i* ( :-“'..*;'.*____ \my

- i a s . b TR s & iy
Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge \= r';:' F & | ','I'I
cr gt LAY (M
I'!.\-;a “;,‘-.:_E- ’_/;.E 1y
N e
DELIBERA For 5

Di approvare la superiore proposta di deliberazione che si intende integralmente traseritta ad opni
effetto di Legge nel presente dispositivo.

Successivamente, stante I'urgenza di provvedere, ad unanimita di voti 1a Giunta Comunale

DELIBERA

[ﬂ/Dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, L.R. 44/91,



Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per confe

IL SEGRETARIO COMUNALE

L’ASSESSORE ANZIANO [L'-_PI}E

ff,{-fi_.«f-v i Lf""" ?- Eﬁti&

CERTIFICATO D :PUBELICAZIONE

Il sottoscritto attesta, che la presente deliberazione/e stata pubblicata all’Albo Pretorio — On Line del Comune

(www.comune.caprileone.me.it) il giorno / ¢ vi rimarrd per quindici giorni consecutivi dal
al :
L’ADDETTO
ATTESTAZIONE
L 11 sottoseritto Segretario attesia che la presente deliberazione é stata pubblicata dal
al e che nessuna osservazione e reclamo & pervenuto.
QO Capri Leone L, Il Segretario Comunale

Il Responsabile del Servizio

ESECUTIVITA

[l Trasmessa ai Capigruppo Consiliari con nota Prot. . R .
La presente deliberazione & divenuta esecutiva:

n. del
R u:,., ; e [l Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile;
ﬁﬁdaaﬂﬂ
O Dopao trascorsi dieci giomi dalla data di pubblicazione;
11 Responsabile del Servizio Capri Leone li E’?,f‘:’{ 'I ‘{Od(’
Segl etario Comunale
e 5
22
E copia conforme all’originale i La presente deliberazione € stata trasmessa all’Ufficio

Il Segretario Comunale

Li

Il Responsabile dell’Ufficio Segreteria




